quid egit? quid fecit? *Sicut novacula acuta fecisti dolium.* Ecce quid faciunt sancti mali; capillos radunt. Quid est quod dixi? Si sint tales cives Ierusalem qui audiant vocem Domini sui, regis sui dicentis, *Nolite timere eos qui corpus occidunt, animam autem non possunt occidere* (Mt 10,28): qui audiant vocem, quae modo ex Evangelio recitata est, *Quid prodest homini si totum mundum lucretur, se autem ipsum detrimentum faciat* (Ib. 16,26), contemnunt omnia praesentia bona, insuper et ipsam vitam. Et quid factura est novacula Doeck homini meditantí in hac terra regnum caelorum, et futuro in regno caelorum, habenti secum Deum, et permansuro cum Deo? quid est factura illa novacula? Capillos rasura, calvum factura est. Et hoc ad Christum pertinet, qui in loco Calvariae crucifixus est. Facit et filium Core, quod interpretatur Calviti-um. Nam isti capilli superflua rerum temporalium significant. Qui quidem capilli non superflue facti sunt a Deo in corpore hominum, sed ad aliquod ornamentum: tamen quia sine sensu praeceduntur, illi qui haerent corde in Domino, sic habent ista terrena tanquam capillos. Sed aliquando et aliquid boni de capillis operandum est, quando frangis panem esurienti, egenum sine tecto inducis in domum tuam, si videris nudum, vestis (Is 58,7): postremo etiam ipsi martyres imitantes Dominum, sanguinem pro Ecclesia fundentes, audientes vocem illam, *Sicut Christus animam suam pro nobis posuit, sic et nos debemus pro fratribus*

hermanos. En estas circunstancias nos hicieron un bien con sus cabellos, es decir, con aquellas cosas que puede cortar y raer la navaja. Que pueda hacerse algo bueno con los cabellos, lo demostró la mujer pecadora, que, llorando a los pies del Señor, se los regó con sus lágrimas y se los limpió con su cabellera. Con esto, ¿qué daba a entender? Que, cuando te compadeces de alguno, debes también socorrerle si puedes. Cuando te compadeces, derramas lágrimas; cuando socorres, limpias con los cabellos. Y si esto lo debes hacer a cualquiera, ¿cuánto más a los pies del Señor! ¿Cuáles son los pies del Señor? Los santos evangelistas, de quienes se dijo: *¿Qué hermosos son los pies de los que anuncian la paz, de los que evangelizan bienes!* Luego afíle su lengua como navaja Doeg; agudice cuanto pueda su engaño. Sólo ha de raer las cosas superfluas y temporales, mas no las necesarias y eternas.

10 [v.5]. *Amaste más la malicia que la benignidad.* Delante de ti está la benignidad. A ella debes amar. Nada te costará; ni será necesario traerla de algún remoto país para amarla. Tanto la benignidad como la iniquidad están delante de ti; compara y elige. Pero quizá tienes ojos para ver la iniquidad y no los tienes para ver la benignidad. ¡Ay del corazón perverso y que se aparta, lo que es todavía peor, para no ver lo que puede ver! ¿Qué se dijo de éstos en otro lugar? *No quiso entender para obrar el bien.* No se dijo: No pudo, sino: *No quiso entender para obrar el bien.* Cerró los ojos a la luz. ¿Y qué sigue? *Y meditó iniquidad en su lecho,* es decir, en lo más recóndito de

animas ponere (1 Io 3,16), quodammodo de capillis suis, bene nobis fecerunt, id est de his rebus quas potest amputare vel radere illa novacula. Quia ergo et de ipsis capillis boni aliquid fieri potest significavit et illa mulier peccatrix, quae cum flevisset super pedes Domini, capillis suis tersit, quos lacrymis rigavit (Lc 7,38). Quid significans? Quia cum misertus fueris alicuius, debes et subvenire, si potes. Cum enim miseris, tanquam lacrymas fundis: cum subvenis, capillis tergis. Et si hoc cuicumque, quanto magis pedibus Domini? Qui sunt pedes Domini? Evangelistae sancti, de quibus dictum est, *Quam speciosi sunt pedes eorum qui annuntiant pacem, qui annuntiant bona!* (Is 52,7, et Rom 10,15). Ergo acuat sicut novaculam linguam suam Doeck: acuat dolium quantum potest: ablaturus est superflua temporalia; numquid necessaria sempiterna?

10 [v.5] *Dilexisti malitiam super benignitatem.* Ante te erat benignitas, ipsam diligeres. Non enim aliquid eras erogaturus, aut quod diligeres de longinqua navigatione allaturus eras. Benignitas ante te, iniquitas ante te: compara, et elige. Sed forte habes oculum quo videas malignitatem, et non habes oculum quo videas benignitatem. Vae iniquo cordi! Quod peius est, avertit se ne videat quod videre potest. Quid enim de talibus alio loco dictum est? *Noluit intelligere ut bene ageret.* Non enim dictum est, non potuit; sed *noluit,* inquit, *intelligere ut bene ageret,* clausit oculos a luce praesenti. Et quid sequitur? *Iniquitatem*

su corazón. Esto se echa en cara a este Doeg, idumeo; a esta congregación o estirpe maligna, a este muerto terreno que no permanece, que no es celeste. *Amaste más la malicia que la benignidad.* ¿Quieres saber cómo vea el malo ambas cosas y de qué modo elija la maldad y se aparte de la benignidad? ¿Por qué grita cuando soporta algo inicuaamente? ¿Por qué en esta ocasión hace resaltar cuanto puede la iniquidad y alaba la benignidad, censurando a aquel que obró con él maldad en lugar de benignidad? Luego sea la norma de su vida dictaminar conforme a lo que acontece en sí mismo. Por tanto, si cumple lo que está escrito: *Amarás a tu prójimo como a ti mismo* y *El bien que queréis que hagan con vosotros los hombres, hacedle vosotros también con ellos*, en sí mismo encontrará el modo de conocer, puesto que lo que no quiere que se haga con él, no debe él hacerlo con otro. *Amaste más la malicia que la benignidad.* Injusta, inordenada, torcidamente pretendes colocar el agua sobre el aceite; el agua irá al fondo, el aceite subirá a la superficie. Quieres colocar la luz debajo de las tinieblas: desaparecerán las tinieblas y quedará la luz. Quieres colocar la tierra sobre el cielo; por su peso, la tierra irá a parar a su sitio. Tú, amando más la malicia que la benignidad, te hundirás, porque jamás la malicia se sobrepondrá a la benignidad. *Amaste más la malicia que la benignidad, la injusticia más que el hablar con rectitud.* Delante de ti está la justicia y la injusticia; posee una lengua, la mueves como quieres. ¿Por qué la empleas más bien en la injusticia que en la justicia? No das a tu estómago alimentos amargos, ¿y das a tu lengua manjares malignos? Como

meditatus est in cubili suo (Ps 35,4.5), hoc est in interiore secreto cordis sui. Tale quid obicitur huic Doech Idumaeo, maligno corpori, mortui terreno, non permanenti, non caelesti. *Dilexisti malitiam super benignitatem.* Nam vis nosse quam videat malus utrumque, et illud potius eligat, hinc se avertat? Quare clamat quando inique aliquid patitur? Quare tunc exaggerat quantum potest iniquitatem, et laudat benignitatem, reprehendens eum qui in illo operatus est malignitatem super benignitatem? Sit ergo regula sibi ad vivendum; de seipso iudicabitur. Porro si faciat quod scriptum est, *Diligis proximum tuum tanquam teipsum* (Mt 22,39); et, *Quae vultis ut faciant vobis homines bona, haec et vos facite illis* (Ib. 7,12); apud se habet unde noverit, quia quod in se non vult fieri, non debet facere alteri (Tob 4,16). *Dilexisti malitiam super benignitatem.* Inique, inordinate, perverse vis levare aquam super oleum; demergetur aqua, oleum supereminet. Ponere vis sub tenebris lucem; fugabuntur tenebrae, lux manebit. Super caelum terram vis collocare; pondere suo cadet terra in locum suum. Tu ergo mergeris diligendo malitiam super benignitatem. Nam nunquam benignitatem malitia superabit. *Dilexisti malitiam super benignitatem: iniquitatem magis quam loqui aequitatem.* Ante te est aequitas, ante te est iniquitas: unam linguam habes, quo vis eam vertis; quare ergo potius ad iniquitatem, et non ad aequitatem? Cibos amaritudinis non das

eliges lo que has de comer, elige igualmente lo que has de hablar. Antepones la injusticia a la justicia, y la malignidad a la benignidad. Tú ciertamente antepones, pero únicamente puede sobreponerse la benignidad sobre la iniquidad. Anteponiendo tú las cosas que necesariamente han de ocupar el sitio más bajo, no consigues hacer que ellas estén sobre las buenas, sino que tú te sumerjas con ellas en las malas.

11 [v.6]. Por este motivo prosigue el salmo: *Amaste toda palabra que causa hundimiento.* Sálvate, si puedes, del sumergimiento. ¿Pretendes evitar el naufragio y te abrazas a una plancha de plomo! Si no quieres sumergirte, agárrate a una tabla. Te soporte el madero; te guíe la cruz. Pero como ahora Doeg es idumeo, es decir, movedizo y terreno, ¿qué haces? *Amaste toda palabra que causa hundimiento*, (amaste) *la lengua engañosa.* La lengua engañosa precede a la palabra que causa hundimiento. ¿Qué oficio desempeña la lengua engañosa? El ser esclava de la mentira, produciendo una cosa en el corazón de los que la llevan y otra en la boca de los que la profieren. En los primeros, ruina; en los segundos, hundimiento.